rubrique "Titres mis en équivalence" et parmi les capitaux propres consolidés sous la rubrique "résultat consolidé". Ces variations constituent un
élément du résultat d’exploitation du Groupe et figurent au niveau de l’état de résultat consolidé sous la rubrique : "Quote-part dans les résultats des
titres mis en équivalence".

Dans le cas où la quote-part du Groupe dans les résultats déficitaires de sociétés mises en équivalence est égale ou supérieure à la valeur comptable
des titres, le Groupe cesse habituellement de prendre en compte sa quote-part dans les pertes à venir. Les titres mis en équivalence sont alors
présentés pour une valeur nulle.

5.7- Evaluation des avoirs et dettes en devises

Les avoirs et les dettes en devises sont réévalués à la date d’arrêté sur la base du cours moyen des devises sur le marché interbancaire publié par la
BCT.

Les emprunts dont le risque de change est couvert par TUNIS RE, sont présentés au niveau des états financiers en dinars tunisiens convertis sur la
base du cours historique.

5.8- Retraitements opérés pour les besoins de comparabilité

Au 31/12/2007, il a été décidé de procéder aux  retraitements suivants :

Montant avant
retraitement

Montant après
retraitement Désignation

31/12/2006 31/12/2006

Variation

COMMISSIONS PERÇUES 26 089 26 152 63

ANNEXE I   B.O. N° 3149  du  Lundi  28  Juillet  2008  -7-

COMMISSIONS ENCOURUES 1 297 1 360 (63)
TITRES MIS EN EQUIVALENCE 4 483 4 325 (158)
ACTIF D'IMPOT DIFFERE 0 145 145
PASSIF D'IMPOT DIFFERE 101 168 67
INTERETS & REVENUS ASSIMILES 85 771 85 767 (4)

5.9- Modifications Comptables

Au 31/12/2007, il a été décidé de procéder aux  corrections  suivantes ayant un impact sur les capitaux propres au 31/12/2006 :

• Abonnement de la prime du bilan des exercices 2006 et antérieurs pour  3 636 KDT ;

• Annulation du produit constaté indûment en 2006 parmi les intérêts courus / fonds géré SICAR pour 552 KDT ;

• Annulation du produit constaté résultant de l’échange de l’immeuble Rex effectué en 2006 pour 965 KDT représentant la différence entre la
valeur comptable d’un terrain propriété de l’UIB , échangé contre une partie d’un immeuble à édifier sur le même terrain dont la valeur
contractuelle est de 1 175 KDT ;

Les données comparatives au 31/12/2006 ont été, en conséquence, retraitées comme suit :

Montant avant
retraitement

Montant après
retraitement

Désignation

31/12/2006 31/12/2006

Variation

PORTEFEUILLE D’INVESTISSEMENT 128 332 127 780 (552)

VALEURS IMMOBILISEES 40 408 39 443 (965)

AUTRES PASSIFS 38 774 42 410 3 636

RESERVES CONSOLIDEES ET ASSIMILEES 59 169 55 682 (3 487)

RESULTAT NET CONSOLIDE  212 (1 533) (1 745)

REVENUS DU PORTEFEUILLE D’INVESTISSEMENT 6 285 5 733 (552)

FRAIS DE PERSONNEL (38 010) (38 232) (222)

L’état de flux de trésorerie consolidé au 31/12/2006 a été retraité en conséquence.

6. METHODES SPECIFIQUES  A  LA  CONSOLIDATION

 Traitement des écarts de première consolidation

Les écarts de première consolidation correspondent à la différence entre le prix d’acquisition des titres et la quote-part correspondante dans l’actif net
comptable de la société consolidée à la date de l’acquisition. Cet écart est ventilé entre l’écart d’évaluation et le Goodwill. Néanmoins, les comptes du
Groupe arrêtés au 31/12/2007 et au 31/12/2006 ne présentent pas d’écarts de première consolidation.